

MODT 210406 J: GG-201-188  
REG: K14 SAGB: K13P

RÅDET for FRIVILLIGT SOCIALT ARBEJDE

Arbejdsmarkedsstyrelsen  
Att. Kirsten Brix Pedersen  
Holmens Kanal 20  
1016 København K.

Nytorv 19, 3. sal  
1450 København K  
Telefon: 33 93 52 93  
info@frivilligraadet.dk  
www.frivilligraadet.dk



d. 20. april 2006

**Høring over udkast til forslag om lov om ændring af lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, lov om aktiv socialpolitik, lov om fleksydelse og lov om betaling for uddannelse i forbindelse med visse tilbud efter lov om en aktiv beskæftigelsesindsats m.m.**

Rådet for Frivilligt Socialt Arbejde har modtaget ovenstående udkast til forslag om lov om ændring af lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, lov om aktiv socialpolitik, lov om fleksydelse og lov om betaling for uddannelse i forbindelse med visse tilbud efter lov om en aktiv beskæftigelsesindsats m.m. til høring. Rådet har i den forbindelse følgende kommentarer.

Rådet har tidligere i brevveksling med beskæftigelsesminister Claus Hjort Frederiksen gjort opmærksom på behovet for, at frivillige sociale organisationer har mulighed for at deltage i varetagelsen af opgaver som anden aktør, da organisationerne har særlige kompetencer i forhold til at iværksætte en bæredygtig indsats for svage grupper. Rådet ser derfor med glæde, at det nævnes i bemærkningerne til lovforslaget, at "Kommunerne bør tilstræbe en så varieret og kvalificeret kreds af aktører som muligt, herunder også frivillige sociale organisationer".

Rådet har ligeledes i brevvekslingen gjort opmærksom på de problemstillinger i forbindelse med udbud, der kan være for organisationerne. Rådet ser derfor positivt på, at det i bemærkningerne præciseres, at kommunerne ikke er forpligtede til at gå sammen om at lave udbud.

Rådet har ligeledes i brevvekslingen med ministeren gjort opmærksom på, at frivillige sociale organisationer er meget sårbare i forhold til at indgå rammeaftaler med kommunerne, da organisationerne ikke som non-profit aktører har tilstrækkelig økonomiske kapacitet til at opretholde ubrugte pladser. Det kan dermed have store konsekvenser for det frivillige engagement samt for brugerne, hvis en stor ubrugt kapacitet skal opretholdes, da dette kan medføre, at organisationen må lukke en række aktiviteter. Rådet er derfor meget positivt over, at det fremgår af bemærkningerne, at rammeaftaler skal følges op af forpligtende delaftaler, da dette vil kunne skabe økonomisk sikkerhed for frivillige sociale organisationer i varetagelsen af opgaver i beskæftigelsesindsatsen. Dette vil dermed være til gavn for frivillige og brugere.

Det anføres endeligt, at forslaget ikke har konsekvenser for den frivillige indsats. Rådet kan hertil bemærke, at dette forudsætter at ovenstående overholdes.

Rådet vil ydermere foreslå, at ovenstående elementer i forslaget, der kun forholder sig til fleksjobordningen, bredes ud til ligeledes at gælde de øvrige ordninger og målgrupper indenfor lov om aktiv beskæftigelsesindsats m.v.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Terkel Andersen', written in a cursive style.

Rådet for Frivilligt Socialt Arbejde  
v. formand Terkel Andersen